
  

2021 年 8 月吉日 

日本解剖学会 

関東支部会員各位 

 

日本解剖学会第 109回関東支部学術集会のご案内 

 

拝啓 残暑の候、関東支部の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び

申し上げます。 

さて、1 年延期となっていたオリンピックも無事開会致しましたが、残念なが

ら変異株による最近の首都圏の COVID-19 感染状況を鑑み、本年度の日本解剖

学会第 109 回関東支部学術集会は、前回と同様に Zoom を用いたオンライン開

催に致しました。プログラム集も PDF ファイルの配布とさせていただきます。 

 

一般演題、特別講演（羽毛田慈之／明海大学名誉教授）ともに、発表形式はオ

ンラインでの口頭発表となります。当日のアクセス方法などの詳しい情報は後

日改めて連絡させていただきます。 

また、演題申込締め切り日を 8 月 21 日（土）としておりましたが、申込状

況を鑑み、8 月 28 日（土）まで延長致します。別紙の「演題申込書」「抄録投

稿用紙」「事前参加申込書」に必要事項をご記入いただき、E-mail：

109kanto@dent.meikai.ac.jp へお送りください。 

 また、今大会は大会長賞を設けることと致しました。学生（大学院生・学部学

生等、いずれも参加無料）による参加・発表も大歓迎致しますので、多数のお申

込みをお待ち申し上げております。                敬具 

 

記 

 

開催日： 2021 年 9 月 11 日（土） 

会 場： オンライン開催（対面形式はございません） 

事前参加費：正会員・非会員ともに 1,000円，学生（大学院生を含む）無料 

開催形式上、なるべく事前参加をご検討くださいますようお願い申し上げます。 

演題申込・演題抄録締め切り：2021 年 8 月 28 日（土）再延長はございません 

事前参加申込締め切り：2021 年 9 月 6 日（月）変更はございません 

 

【問い合わせ先】〒350-0283 埼玉県坂戸市けやき台 1-1 

明海大学歯学部解剖学分野内 

日本解剖学会第 109 回関東支部学術集会 運営事務局  

大会長：天野 修， 準備委員長：﨑山浩司 

Tel：049-279-2840，Fax：049-279-2753 

E-mail: 109kanto@dent.meikai.ac.jp 

以上 



  

第 2信 

【発表、参加にあたっての留意事項】 

①発表者は原則として Zoom の画面共有機能を用いた口頭発表を行って頂く予定です。

安定したインターネット環境において Zoom を予めダウンロード頂いた PC が必要にな

ります。通信量は発表者の負担となります。参加者は PC のほか、タブレットやスマー

トフォンも利用可能です。改めましてマニュアルを準備いたします。 

②開催方式を鑑み、当日参加申し込みではなく事前参加申込をしていただきますようご

協力をお願いします。期日を過ぎての参加申込につきましましても、参加費は事前参加

と同一ですが、第 109 回関東支部学術集会宛てに E-mail（109kanto@dent.meikai.ac.jp）

へご一報ください。個別に対応させていただきます。 

 

【演題申込、抄録提出】 

申込締切日：2021 年 8 月 28 日（土） 

「演題申込書」に必要事項をご記入のうえ、8 月 28 日（土）までに第 109 回関東支部

学術集会宛てに E-mail（109kanto@dent.meikai.ac.jp）へお送りください。 

演題登録後のご連絡は E-mail のやりとりとなります。 

 なお、解剖学雑誌の支部学術集会の抄録は、電子抄録として日本解剖学会のホームペ

ージに掲載されます。 

 

【事前参加申込】 

開催方式を鑑み、事前参加申込をしていただきますようご協力をお願いします。 

申込締切日：2021 年 9 月 6 日（月） 

「事前参加申込書」に必要事項をご記入の上、9 月 6 日（月）までに第 109 回関東支部

学術集会宛てに E-mail（109kanto@dent.meikai.ac.jp）へお送りください。 

 

【事前参加費振込】  

・正 会 員 お よ び 非 会 員：1,000 円 

・学生（大学院生を含む）：無料 

（学生であることを確認するため、所定の欄に指導教員のサインを貰ってください。） 

2021 年 9 月 6 日（月）までに所属大学名（略称）・氏名を振込者欄にご記入のうえ

［例：メイカイ・サキヤマ コウジ］郵便口座振込（下記参照）でお願い致します。 

複数名の参加費をまとめて振り込む場合、事前参加申込書の備考欄に振込代表者の氏

名を明記してください。 

    ・郵便局よりお振込の場合 

     口 座 番 号： 11340-19091841 

     口 座 名 称：日本解剖学会関東支部学術集会 

            ニホンカイボウガッカイカントウシブガクジュツシュウ 

      ・銀行よりお振込の場合 

     店名（店番）： 一三八（イチサンハチ）（138） 

     口 座 番 号： （普通）1909184  

     口 座 名 称： 日本解剖学会関東支部学術集会 

ニホンカイボウガッカイカントウシブガクジュツシュウ 

   ＊振込手数料は振込人のご負担となります。 


